O presente Termo Aditivo será operacionalizado pela SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL com os recursos descentralizados
voluntariamente pelo Minfra, sendo que o objeto será implementado conforme o novo Plano de Trabalho aprovado concomitantemente à este instrumento
(SEI nº 4818465), que prorroga por mais 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias a vigência do Termo de Execução Descentralizada nº 1/2020, celebrado entre
a o Ministério da Infraestrutura e a Receita Federal do Brasil, a contar de 21 de março de 2022, passando a vigorar com prazo total de 30 meses, conforme o
seguinte cronograma físico:

[...]

Módulo gerencial CCT Aéreo - Portal Único, com
interface para consumo e manipulação dos dados

agregados
20 meses 11º

mês
30º
mês

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO DETALHAMENTO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E DA PREVISÃO DE DESEMBOLSO

2.1. O saldo restante de créditos orçamentários, no valor de R$ 369.308,00 (Trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e oito reais), e dos recursos
financeiros, no valor de R$ 1.526.395 (hum milhão quinhentos e vinte e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais), deverão ser repassados da Unidade
Descentralizadora à Unidade Descentralizada até a data do término da execução de todas as etapas, qual seja, 31 de dezembro de 2022.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e subcláusulas do Termo de Execução Descentralizada nº 1/2020  que não colidam com este